## MUNICIPIO DE SANTA CRUZ – PE SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO

## AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

## **EDITAL RETIFICADO**

Pregão (Eletrônico) № 001/2024 Processo Administrativo №008/2024

Torna-se público, para conhecimento dos interessados que O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, inscrita no CNPJ Nº 24.301.475/0001-86, estabelecida na Av. 03 de maio nº276, centro Santa Cruz/PE, por intermédio da SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PE, através do Agente de Contratação, o Sr. Juarez Guimarães da Silva, designado pela Portaria nº 051/2024, de 11 de março 2024, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento menor preço por item, modo de disputa "ABERTO, objetivando a contratação de empresa especializada do ramo pertinente para prestação de serviços de locação de equipamentos, estrutura com instalação, montagem e desmotagem e suporte técnico operacional: de locação de palco, sistema de sonorização, painel de led, grids de aluminio, equipamento de iluminação, banheiros quimicos, camarins, grupo gerador de energia, tendas tipo chapeu de bruxa, para viabilizar a realização de futures festividades no Municipio de Santa Cruz, especificações/quantitativos constante do Anexo I, mediante solicitação expressa do ordenador de despesa da Secretaria Municipal de Cultura Esportes e Turismo de SANTA CRUZ-PE. sendo realizada por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação (internet), por meio de Sistema Eletrônico <a href="https://bnc.org.br/">https://bnc.org.br/</a>, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021, Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, Lei Municipal nº 546, de 16 de março de 2023, Decreto Municipal nº 18, de 17 de março de 2023, e do Decreto Municipal nº 19, de 17 de março de 2023, e da Lei Complementar nº 123/06, e suas alterações, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, e ainda, de acordo as exigências estabelecidas no Edital.

## **DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME:**

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/04/2024, às 16:00 horas.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/04/2024, às 08:00 horas.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 24/04/2024, às 09:00 horas.

Valor Global Estimado R\$ 310.400,00 (TREZENTOS E DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Edital e informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0\*\*87-3874-8175/8134/8156. O Edital está disponível gratuitamente nos sítios <u>website: www.santacruz.pe.gov.br</u> e <a href="https://bnc.org.br">https://bnc.org.br</a>, "Acesso Identificado no link-licitações".

Santa Cruz (PE), 12 de Abril de 2024. Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal.